„Uczucia prawdziwego słowianina,” wyrażone są w
niewielkim utworze poetycznym, nacechowanym
duchem modlitwy tklivej do Opatrzności Bożkiej,
która ocaliła dla Rosji ubóstwianego Cesarza-Oswo-
bodziciela. Wielce poważany F. I. Jezbera objaśnia
w swojej przedmowie, że 4 (16) kwietnia 1866 r.,
kiedy wiadomość o zamachu na drogocenne życie
ubóstwianego Monarchy wstrząsła całym państwem
ruskiem, — on, autor, znajdował się w Moskwie. Ra-
dostę, zapał i modły z powodu ocalenia drogocenne-
go życia, okazane jednorodnie przez wszystkich
wiernych synów Cesarstwa ruskiego, wywarły na
nim tak silne wrażenie, że nie zapomni on o niem
przez całe życie.

\* Dnia 3 (15) b. m. i roku, chorych w 8-u cywilnych szpitalach: przybyło 37, wyzdrowiało 97, umarło 9, pozostało 1606 (mężczyzn 797, kobiet 809) z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 142, kobiet 119.

### KURSA TELEGRAFICZNE

#### Ajentyury Rudolfa Okręt

Petersburg, d. 1 (13) Kwietnia 1870 r.

Weksle na Londyn 3 mies. 90 1/4
" Amsterdam " 89 1/8
" Hamburg " 91
" Paryż " 151 3/4
" Berlin 15 dni za 100 Rs. " 150
5% Bilety Bankowe 1-m 107 3/8
" 2-m 109 3/4
" 3-m 150 1/8
5% Pożyczka Premjowa wewnętrzna z r. 1864 " 114 3/8
" z r. 1866 " 99 1/8
5% " Rus. Ang. z r.

b. złożyć w biurze Żeglugi Parowej posiadane przez siebie akcje, od godziny 11 z rana do 3 po południu (wyjąwszy dni świąteczne), które to akcje przyjmowane będą za kwiatami mającemi posłużyć za dowód nabytego prawa do uczestniczenia na posiedzeniu.

Warszawa d. 3 (15) Kwietnia 1870 r.

## OTWARCIE SPADKÓW. ОТКРЫТИЕ НАСЛѢДСТВЪ.

N. D. 2816. *Rejent Kancelarii Hypotecznej
w Warszawie.*

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. w d. 5 (17) Kwietnia 1869 r. Augusta Rejnholda Schneidera, właściciela domu Nr. 3106 w w. w. w Warszawie, 2. w dniu 3 (15) Grudnia 1869 r. Mowszy Endeimana, właściciela domu Nr. 1800 w Warszawie, oraz wierzyciela sumy rs. 3,300 na domu N. 2385a w Warszawie, w dziale IV wykazu przez zastrzeżenie z aktów Nr. 15 i 21 ubezpieczonej, 3. w dniu 6 (18) Marca 1870 roku, Antoniego Kubalskiego, współwłaściciela domów nr. 67 i Nr. 152 w Warszawie, 4. w dniu 11 (23) Lutego 1870 r. Justyny z Kowalskich Obrębskiej, współwłaścicielki domu nr. 609 w Warszawie, toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia pierwszych dwóch termin na dzień 4 (16) Lipca 1870 r., dwóch zaś ostatnich na dzień 10 (22) Października 1870 r. w Kancelarii podpisanego Rejenta wyznaczony został Franciszek Kulikowski.

N. D. 2756. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej
w Warszawie.*

Z powodu nastąpienia w dniu 25 Lutego (9 Marca) 1869 r. śmierci Anny-Elżbiety z Bergerów Krajewskiej, współwłaścicielki osady Wola Nr. 53 w Okręgu Warszawskim położonej; toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, termin na dzień 7 (19) Lipca r. b. w Kancelarii podpisanego Rejenta, wyznaczony został.

Marceli Zieliński.

N. D. 2757.

Włocławku pod liczbami 125 i 139 położonej.

5. Annie Marji z Hoffów Engelmann, współwłaścicielce nieruchomości także w m. Włocławku pod Nr. 118 i 12 położonej.

Otworzyły się spadki do uregulowania których wyznaczam termin w Kancelarii mojej na d. 15 (27) Października 1870 r.

Brześć d. 25 Marca (6 Kwietnia) 1870 r.
Kuźlewski.

## LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 2370. *Kancelaria Okręgu Naukowego
Warszawskiego.*

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na dostawę papieru w czasie od dn a 1 (13) Maja 1870 r. do tejże daty 1872 r. dla drukowania elementarzy i innych książek, wydawanych przez Władzę Edukacyjną, w Drukarni Okręgu Naukowego Warszawskiego, odbywać się będzie w dniu 16 (28) Kwietnia 1870 roku o godzinie 12 w południe w Kancelarii Okręgu Naukowego Warszawskiego licytacja in minus przez opiewane deklaracje, od cen szczegółowo w warunkach licytacyjnych zamieszczonych, obejmujących zarazem gatunki dostawiać mającego papieru.

Raków miasto z przyległą wsią Jamno, z browarem, w niej stawem, karczmą, przemyślnie tartakiem, foluszem, papiernią i propinacją w mieście i domami, w Okręgu Staszowskim Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia mieszczan i włościan pozostałe, termin sprzedaży dnia 12 (24) Września 1870 r., przed Rejentem Nalepińskim Michałem, raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą r. 5,415, wadium do licytacji złożyć się mające r. 8,502, licytacja rozpocznie się od sumy r. 52,477.

Uwaga.

i Sarnówek mały nakonec z lasów duża Strona i mała Strona zwanych, oraz kolonji Karolinów, Aleksandrów, Eugeniów, Dąbrowa i Adamów, z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Soleckim Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan i mieszczan pozostałe, termin sprzedaży d. 14 (26) Września 1870 r. przed Rejentem Karwadzkiem Pawłem, raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą r. 3,148, vadium do licytacji złożyć się mające r. 6,387, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 32,600.

do dóbr Kłucko należącym, z przyległościami i przynależnościami, w trzech księgach hipotecznie uregulowane, to jest: I Wólka Kłucka, II Janów inaczej Jamów, III Huta Jadwiga, w Okręgu Szydłowieckim Gubernji Kieleckiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe, termin sprzedaży d. 17 (29) Września 1870 r. przed Rejentem Przychodzkiem Michałem raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą r. 1,050, vadium do licytacji złożyć się mające r. 5,370, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 25,986.

42. Zawada składająca się z folwarku Zawada, karczmy Bełdówka zwanej, oraz sadzawki będącej w granicy folwarków Zawada i Tomiuy, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Sandomierskim Gubernji Radomskiej położone, termin sprzedaży d. 18 (30) Września 1870 r. przed Rejentem Karwadzkiem Pawłem, raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą r. 284, vadium do licytacji złożyć się mające r. 706, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,316.

Nadmienia się jednak, iż na zasadzie uwagi przy artykule 22 Najwyższej zatwierdzonej przepisów o wypłacie listów likwidacyjnych, tudzież art.

*Ostrzeżenie.* W razie niedojścia do skutku powyższej sprzedaży dla braku konkurentów, druga i ostateczna sprzedaż od zniżonego szacunku odbyta będzie bez dalszych nowych dorąceń, w terminie jaki Dyrekcja Szczegółowa oznaczy i w pismach publicznych raz eden ogłosi, (art. 25 postanowienia b. Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r.)

Radom d. 21 Lutego (5 Marca) 1870 r.
Prezes, w z. Grodzkiński
p. o. Pisarza, J. Malczewski

N. D. 2810. *Радомское Уездное Управление.*

Симъ объявляеть во всеобщее свидѣніе, что въ Радомскомъ Уездномъ Управленіи 27 Апрѣля (9 Мая) с. г. въ 12 часовъ дня, будутъ производиться торги, посредствомъ запечатанныхъ объявленій, на подрядъ починки католической церкви въ дер.

zajęte zostały na przymuszoną sprzedaż wywłaszczonej dłużnicze, a dóbr tych właściciele Ambrozynie Pruskiej, w asystencji jej męża Józefa Pruskiego działającej, w tymże wraz z mężem swym zamieszkałej, przez akt Komornika przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu urzędującego Franciszka Roweckiego w dniu 16 (28) Października 1867 r. rozpoczętym, a w dniu 17 (29) tegoż miesiąca i roku ukończonym. Akt ten doręczony w kopjach w dniu 15 (27) Listopada 1867 r. Józefowi Pruskiemu, mężowi wywłaszczonej dłużniczki i ustanowionemu dozorczy nad zajętemi dobrami Augustowi Welke Wójtowi gminy Strzałków i Stanisławowi Białobrzęskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Kaliskiego.

Wpisany został do księgi wieczystej dóbr Zakrzyn w dniu 21 Listopada (3 Grudnia) 1867 r. do księgi zaś przez Pisarza Trybunału Cywilnego w Kaliszu utrzymywanej w dniu 28 Listopada (10 Grudnia) t. r.

Tak zajęte dobra składają się według wykazu hipotecznego tychże dóbr z folwarku i wsi Zakrzyn, kolonji Zakrzyn, folwarku Anopol, osady Grapienice i osady Młynarskiej do której

Józef Pilarski szynkuje trunki dworskie w karczynie we wsi Zakrzynie położonej, za co pobiera wynagrodzenie pięć procent, od wyszynkowanych trunków, posiada gruntu dworskiego mórg 5, opłaca właścicielowi dóbr rocznie czynszu kop. 45.

J. Migórski.
Działo się w Kaliszu d. 29 Listopada (11 Grudnia) 1867 r.

Stosownie do żądania W. Wojciechowskiego Patrona Trybunału w Kaliszu.

Ja podpisany Wózn przy Trybunale Cywilnym Kaliskim, w Kaliszu zamieszkały.

Jeden egzemplarz tego aktu odpisany na stemplu ceny kop. 15, na tablicy w sali audjencyjnej Trybunału Cywilnego Kaliskiego zamieszcza, jak widymata powyżej W. Józefa Migórskiego Pisarza tegoż Trybunału przekonywa, świadcze

Marceli Wiśniowski,
Wózn Trybunału Kaliskiego.

Po odbyciu trzech publikacji warunków licytacyjnych, termin do przygotowawczego dóbr tych przysądzenia na dzień 18 (30) Kwietnia r. b. oznaczonym został, licytacja

rozpocznie się od sumy rs. 12,000, którą popierający sprzedaż ofiaruje.

Kalisz d. 2 (14) Marca 1868 r.

Asesor Kolegjalny J. Migórski.
W dniu 18 (30) Kwietnia, odbytem zostało przygotowawcze przysądzenie dóbr Zakrzyn, własność ich przysądzona za cenę rsr. 12,000 popierającemu sprzedaż, termin zaś do ostatecznego przysądzenia oznaczony został na dzień 6 (18) Czerwca 1868 r.

Kalisz d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1868 r.
Pisarz Trybunału Cywilnego w Kaliszu,
Asesor Kolegjalny, J. Migórski.

Termin powyższy spełzł dla zaszyłych sporów, po usunięciu których wyrokiem przez Trybunał Cywilny w Kaliszu w dniu 16 (28) Października wydanym, nowy termin na dzień 2 (14) Grudnia 1869 r. oznaczony został.

Kalisz d. 22 Październ. (3 Listop.) 1869 r.
Pisarz Trybunału,

Asesor Kolegjalny, J. Migórski.

Wyrokiem Trybunału z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1870 r. z powodu iż w dniu 2 (14) Grudnia 1869 r. licytacja odbyta nie została, nowy termin do stanowczej sprzedaży na dzień 12 (24) Maja r. b. jest wyznaczony.

Kalisz d. 31 Marca (12 Kwietnia) 1870 r.
Pisarz Trybunału,

Asesor Kolegjalny, J. Migórski.

N. D. 2822. *Писаръ Трибунала Цивилнаго в Калісзу.*

Zawiadamia, iż na żądanie Stanisławy z Tymienieckich Czyńskiej, Aleksandra Czyńskiego żony, w asystencji i za poważaniem męża działającej, w m. Kaliszu zamieszkałej, przez Aleksandra Czyńskiego Patrona Trybunału Cywilnego w Kaliszu działającej i u niego prawne zamieszkanie obrane mającej, wystawione zostały na sprzedaż w drodze relicytacji dobra ziemskie

P O P O W,
w Okręgu Wartkim Powiecie Tureckim Gubernji Kaliskiej położone, które w drodze relicytacji w d. 29 Stycznia (10 Lutego) 1870 roku w Trybunale tutejszym odbytej, przysądzone zostały ostatecznie, na własność Patronowi Trybunału Kaliskiego Franciszkowi Modrzejewskiemu za sumę rsr. 57,501, lecz gdy wedle świadectwa Pisarza Trybunału z d. 9 (21) Marca 1870 r., nowonabywca nie uczynił zadosyć warunkom licytacyjnym, przeto na niebezpieczeństwo wspomnianego nabywcy powtórna sprzedaż następuje.

Sprzedaż ta odbywać się będzie na audjencji Trybunału Cywilnego Kaliskiego w pałacu Sądowym przy ulicy Józefina w Kaliszu posiedzenia odbywającego, a pierwsze ogłoszenie warunków tej sprzedaży nastąpi na posiedzeniu tegoż Trybunału w d. 21 kwietnia (3 Maja) 1870 r. o godzinie 10 z rana.

Licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 49,998 kop. 76 1/2.

Vadium w sumie rsr. 4,000 jest wymagane w monecie stałej kurs mającej.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą u podpisanego Pisarza i Patrona Czyńskiego w Kaliszu zamieszkałego.

Kalisz d. 10 (22) Marca 1870 r.

Korycki.

N. D. 2824. W d. 7 (19) Kwietnia 1870 r. o godz. 12 w południe na placu targowym Stare-Miasto, stół sosnowy ze szrubzakiem, tualetką, zegary, garderoba, samowary, kuferek, lornetka i t. p., w d. 8 (20) t. m. i. r. o godz. 11 z rana na Muranowie, o godz. 12 w południe około 3-ch Krzyży, meble różne, machonowie i jesionowe, lustra, zegary i t.